6 Ajustada pues la nulidad del instrumento, está conocida la nulidad, è injusticia notoria de la sentencia, pues se refiere, y funda solo en el dicho instrumento nulo, ita Salgado de Regia protectione 4. p. cap. 13. n. 50. ibi: *Et hinc etiam provenit, quod quotiescumque ex ventre instrumenti, cuius vigore executive agitur, oritur defensio & exceptio nulitatis, tunc suspèditur executio, quam ipsa legitima nulitatis exceptio impedit: & ratio est quia nulitas instrumenti reddit probationem nullam, qua sublata nõ potest constare de obligatione, quæ quidem exceptio admitenda est, quando scilicet oritur ex ventre instrumenti, & sententiæ, etiam si requirat altiore indaginem, quia talis exceptio nulibi censetur exclusã. cap. veniens, 3. de præbitero non baptizato ministrante, ibi. Quoniam ubi fundamentum non est, super edificari non potest. cap. Daibertum 24. i. q. 7. ibi: Quia nihil habuit, nihil dare potuit. lege 11 tit. 22. p. 2. Idem Salgado 4. p. cap. 7. n. 100. ibi: Quia tunc sententiã, seu instrumentum loquitur, & producitur, presentaturque cum sua exceptione. Azebed. consil. 23. n. 26 & 33. ibi. Hic tamen sententiã se ad acta processus referunt, & sufficit, si generaliter tantum se referant, & n. 36. Didacus Perez in l. 4. tit. 8. lib. 3. Ordin. fol. 631. ver. Exceptio nullitatis, ibi, Quia ex nullo nihil gigni potest, nec effectus executionis produci. Rodrig. de execut cap. 2. n. 16. ibi: Et contractu principali annullato, & omnia in eo contenta annullari necesse est, ac per consequens nullo existente contractu, vel instrumento, nulla est guarentigia clausula in eo comprehensa. Sed nouissime, & individualissime Gomez Bayo in praxi. lib. 2. q. 144. per totam, ibi: *Y si la notoria injusticia, y causa falsa allegada por fundamento de la sentencia, es nulidad bastante para declararla por nula. &c.* Y trae el texto capital. nõ pe cap. inter ceteras, 9. de sententia. & re iudi.*

7 Y quando no constasse notoriamente de la nulidad de la sentencia, por lo menos consta notoriamente de la injusticia, y esto basta para el caso presente, porque todas las vezes que la sentencia es exequible, o por su naturaleza, o por auer pasado en cosa juzgada, constando notoriamente de su injusticia, no se deve executar, antes se deve admitir la apelaciõ quoad vtrumq; effectum, ita individualiter latissimè, & doctilissime Salgado de Regia protec. 3. p. cap. 9. a n. 18. & 4. p. cap. 7. n. 37. Rodriguez de executione cap. 6. n. 52. §. *Alter casus est*, que es el segundo en que tiene ex-

cepcion la doctrina del num. 51. en el qual estatuye, que solo se otorga la apelacion en las vias executiuas quoad effectum devolutivū, nisi constet de notoria iniustitia, Azbed. consilio 23, n. 29. & 32. Zauallos to. 5. q. fi. n. 4. & 5. ibi: *Vbi dicit, quod etiam si causa executiva deferatur per viam violentie ad Curiam Regis, quod iudex faciet vim, exequendo sententiā de remate nullam, & iniustam, & idcirco omnia sunt reuocanda, quae post legitimam appellationem executioni tradita sunt. Et infra: Elicet haec doctrina verissima sit, & sine contradictione non potui mouere animum iudicis in quadam causa executionis, vbi sententia de remate erat nulla ex actis processus. Et n. 6. define, que aun en estos casos de fuerça se puede juzgar de la causa principal por los juezes seculares conociēdo si conforme a ella fue justa, o no la sentencia, concinit Gutier. lib. 1. pract, q. 120: n. 4 que por ser lugares tan copiosos de razō, y autoridad, y tan individuales no necesita este articulo de mas apoyo.*

8 Solo resta ajustar si la injusticia de nuestro caso es notoria, de tal suerte, que se ajuste al caso de la doctrina referida, y sacarme deste empeño el mesmo Salgado dicta 3. p. cap. 9. n. 24, ibi: *Adnotare censui quod nullitas notoria in genere sumpta, prout est manifesta, & euidentis diuiditur in tres species. Prima species est, quando nullitas potest incontinēti probari, seu paratas habet probationes, ideo quod non requirit altiore indaginem, & haec appellationis notorietas, & manifesta impedit executionē vnus sententia siue privilegiata sui natura, quia meretur exetutionem, vt in possessorijs, alimētis, obligatione camerali, & similibus. siue quia trāsit in rem iudicatam. Et infra: Quando tractatur de exequenda vnica sententia nullitatis exceptio impedit executionem, siue nullitas probeatur euidenter exactis, vel aliunde incontinēti tamen. Concinit Rodrig. de execut. cap. 6. n. 17. ibi: Illud vero hac in re animaduertendum erit, quod quāuis exceptio haec nullitas opponi valeat contra instrumentum nullum, & inuolidū, vt superius notauimus, & pariter aduersus sententiam, quae nulla est ad eius executionem impediendam; id tamen intelligendum erit, quando haec nullitatis obiectio breuiter, & incontinēti posset probari, neque eius cognitio requirit altiore indaginem.*

9 El otro genero de injusticia, y nulidad notoria trata el mesmo Salgado n. 26. ibi: *Secunda species nullitatis euidentis illa est, quando ex parte illam proponentis nihil est probandum, vt quia*